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FIFAX Oyj:n tilinpäätöstiedote tammi–joulukuu 2022 (tilintarkastamaton) 

Yhtiötiedote 6.2.2023 klo 11.00 

 

 

Yhtiö hakee rahoitusta laitoksen uudelleenkäynnistämiseen 
puhdistustoimenpiteiden jälkeen. 

 

 

Keskeiset tapahtumat tammi–joulukuussa 2022 

Suluissa olevat luvut ovat vastaavalta vertailukaudelta 2021. 

• Liikevaihto oli 1,2 miljoonaa euroa 1–12/2022 (1,0 miljoonaa euroa) ja on peräisin 

ajalta 1–8/2022 ennen kuin laitos tyhjennettiin kaloista. 

• Toimitusmäärä oli 229 tonnia perattua kirjolohta 1–12/2022 (288 tonnia) ja on peräisin 

ajalta 1–8/2022 ennen kuin laitos tyhjennettiin kaloista. 

• Liiketoiminnan muut tuotot, 2,4 miljoonaa euroa, sisältävät 0,8 miljoonaa euroa yhtiön 

tekemistä teurastus- ja puhdistustöistä sekä 1,6 miljoonaa euroa korvauksia 

lopetetuista kaloista. 

• Kauden 1–12/2022 liiketoiminnan tulos oli -7,3 miljoonaa euroa (-9,8 miljoonaa euroa), 

ja sitä rasittivat IHN-virustartuntaan liittyvät kertaluonteiset kulut 0,1 miljoonaa euroa. 

IHN-tartuntaan liittyvät välittömät kustannukset ovat rajalliset, koska eläintautilain 

mukaan valtio vastaa toimenpiteiden aiheuttamista kustannuksista ja on lisäksi 

velvollinen korvaamaan niiden yhteydessä poistetun tai tuhoutuneen omaisuuden 

• Tilikauden tappio oli -8,0 miljoonaa euroa 1–12/2022 (-13,7 miljoonaa euroa). 

• Kesäkuussa 2022 laitoksen kalanäytteistä todettiin IHN-virusta, millä oli vaikutuksensa 

vuoden jälkipuoliskoon. Laitos on tyhjennetty kaloista ja puhdistettu Ruokaviraston 

päätöksellä ja johdolla. Puhdistustyöt on saatu päätökseen tammikuussa 2023.  

• Yhtiö suunnittelee tuotannon uudelleenkäynnistämistä ja investointien tehostamista. 

Suunnitelmien mukainen uudelleenkäynnistäminen edellyttää uutta rahoitusta. 

  



1.1.2022– 31.12.2022 | 3 

 

Toimitusjohtajan katsaus 

Takanamme on mullistava ja haastava vuosi. Vuosi alkoi hyvin ja suunnitelmien mukaisesti, mutta 

kesäkuussa tehdyllä IHN-löydöksellä on ollut dramaattiset seuraukset. Olen erittäin vaikuttunut 

henkilöstömme osoittamasta tarmokkuudesta uusien tilanteiden ja tehtävien edessä. Siksi haluan 

osoittaa nöyrät kiitokseni koko Fifax-tiimille, joka on työskennellyt määrätietoisesti ja huolellisesti IHN-

löydöksestä aiheutuneiden toimenpiteiden parissa, suhtautunut ymmärtäväisesti toimenpiteisiin, joita 

teemme käynnistääksemme liiketoiminnan uudelleen, ja osoittanut samalla ihailtavaa kunnianhimoa.  

Ennen kesäkuun IHN-löydöstä kasvatustoimintamme oli saavuttamassa lähes täyden kapasiteetin, ja 

toimitusmäärät asiakkaillemme olivat jo pitkään olleet tasaisia. Edistyimme merkittävästi sekä 

kasvatusprosessissa että laitoksen toiminnassa, ja meille myönnettiin myös ASC-sertifikaatti 

ensimmäisinä kalankasvattajina Itämeren sisäalueella. Laajensimme jakelua uusille kanaville ja saimme 

asiakkailta erinomaista palautetta kalastamme. Valmistauduimme täysiin määriin ja työskentelimme 

edelleen tuotemerkin, tuotevalikoiman ja toimituskyvyn parissa. Ensimmäisen kuuden kuukauden 

liikevaihtomme vastasi lähes koko edellisen vuoden liikevaihtoa. 

Vuoden toisella puoliskolla varsinainen toiminta on ollut keskeytettynä ja olemme sen sijaan keskittyneet 

täysin niihin toimenpiteisiin, joita on vaadittu IHN-viruksen hävittämiseksi laitoksesta. Työ alkoi heinä-

elokuussa, jolloin laitos tyhjennettiin lopettamalla ja teurastamalla kalat viranomaisten päätöksen 

mukaisesti. Tämän teimme raskain sydämin, ja se myös konkretisoi vahvasti edessämme olleita 

toiminnan uudelleenjärjestelyjä.  

Viranomaiset ovat laatineet suunnitelman puhdistustoimenpiteistä tiiviissä yhteistyössä Fifaxin kanssa. 

Suunnitelma on kattava ja yksityiskohtainen sekä maailmanlaajuisesti ensimmäinen laatuaan, sillä 

teollisen mittakaavan RAS-laitosta ei ole aiemmin virussaneerattu. Fifaxin oma tiimi teki viranomaisten 

toimeksiannosta suurimman osan puhdistustöistä, ja työtä on koordinoitu ja johdettu tiiviissä 

yhteistyössä viranomaisten kanssa. Fifaxin osalta kokonaistyömäärä oli yli 10 000 tuntia. Teollisen 

puhdistusprojektin yhteydessä puhdistettiin ja desinfioitiin muun muassa 5 km putkia halkaisijaltaan 

jopa 1,8 m, 3,5 hehtaaria pintaa, 3000 bioblokkia ja 4000 m3 biomediaa. Vaikka projekti oli Fifaxille täysin 

uudenlaista toimintaa, työ tehtiin määrätyssä aikataulussa ja laadukkaasti. RAS-laitoksen suunnittelun ja 

laajan saneeraustyön myötä olemme kartuttaneet maailmanlaajuisesti ainutlaatuista kokemusta, ja se 

kiinnostaa myös muissa RAS-projekteissa, joiden määrä kasvaa jatkuvasti ympäri maailmaa. 

Valtio vastaa kaikista viranomaisten päättämien toimenpiteiden kustannuksista, ja Fifax on saanut 2,5 

miljoonaa euroa korvausta kaloista ja tehdyistä lopetus- ja puhdistustöistä. 

Vastuullisesti kasvatetun kalan markkinat kasvavat maailmanlaajuisesti ja pitkällä aikavälillä, minkä 

vuoksi kysyntä on vahvaa sekä kalamme että kuivan maan vastuullisia kalankasvatusratkaisuja koskevan 

asiantuntemuksemme osalta. Fifax (hallitus) on asettanut yhtiölle päivitetyt tavoitteet. 

Uudelleenkäynnistyksen jälkeen tavoitteenamme on vuoden 2023 aikana nostaa poikastuotantoamme 

täydelle tasolle ja siirtää poikasia onnistuneesti ensimmäiseen varsinaiseen kasvatusyksikköön. Sen 

jälkeen tavoitteenamme on nostaa tuotanto asteittain täydelle tasolle vuoden 2024 jälkipuoliskolla, ja 

pidemmällä aikavälillä kasvattaa tulevina vuosina sekä tuotantokapasiteettia että liikevaihtoa.  

Olemme vuoden aikana laskeneet myös ilmastovaikutuksen, jonka toimintamme täydessä 

laajuudessaan aiheuttaa, ja laskelman mukaan kalamme ilmastovaikutus voi olla merkittävästi pienempi 

kuin perinteisesti kasvatetun kalan, kun otetaan huomioon lietteen talteenotto. Siksi olemme myös 

määrittäneet toiminnallemme ilmasto- ja ympäristötavoitteet. 
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Kevään 2023 aikana keräämme uutta rahoitusta, jota uudelleenkäynnistys ja parannukset edellyttävät. 

Odotan innolla sitä, että pääsemme kohta käynnistämään laitoksen uudelleen ja jälleen keskittymään 

päätehtäväämme, eli maailmalle paremman kalan kasvattamiseen. 

Avainluvut  

TALOUDELLISET AVAINLUVUT 7–12/20221  7–12/20211  1-12/20221  1-12/2021 
 

Tuhatta euroa  
 
 

 
 

 
  

Liikevaihto  282  369  1 155  1 004   

Liiketoiminnan tulos -2 161  -4 637  -7 299  -9 822  

Tilikauden tulos -2 443  -6 717  -7 985  -13 687  

Osakekohtainen tulos, laimentamaton ja 

laimennettu (EUR)2 
-0,09 

 
-0,39  

 
-0,31 

 
-0,94 

 

Liiketoiminnan kassavirta -1 235  -5 034  -5 869  -9 627  

Investoinnit -38  -575  -514  -963  

Omavaraisuus % 74 %  75 %  74 %  75 %  

Kokoaikaisen vuosityön keskimäärä 29  29  31  28  

Palkat ja suoritukset yhteensä 971  993  2 109  1 875  

Taseen loppusumma kauden lopussa 20 711  31 223  20 711   31 223  

Liikkeeseenlaskettujen osakkeiden lukumäärä 

kauden lopussa3 25 756 168  25 756 168  25 756 168  25 756 168 

 

Liikkeeseenlaskettujen osakkeiden lukumäärän 

painotettu keskiarvo kaudella3 25 756 168  17 292 461  25 756 168  14 594 344 

4 

 

        

OPERATIIVISET TUNNUSLUVUT 7–12/20221 
 

7–12/20211  1-12/20221  1-12/2021 
 

Kalakanta kauden alussa, tonnia 331  268  315  413  

Kalakanta kauden lopussa, tonnia 0  315  0  315  

Tuotettu kala, perattu, tonnia 37  113  229  288  
 

1Tilintarkastamaton 
2Laimentavia instrumentteja ei ole 31.12.2022, joten osakekohtainen tulos on sama sekä 

laimentamattomana että laimennettuna. 
3Liikkeeseen laskettujen osakkeiden lukumäärä kauden lopussa ja kauden aikana liikkeellä olevien 

osakkeiden lukumäärän painotetun keskiarvon laskeminen ei sisällä yhtiön hallussa olevia 150 000 

osaketta. 
4Oikaistu Fifaxin varsinaisessa yhtiökokouksessa 10.5.2021 tehdyn päätöksen mukaisesti. Päätöksen 

perusteella 47 406 260 osaketta lunastettiin vastikkeetta ja mitätöitiin 11.5.2021. 

 

Tunnuslukujen laskeminen:  

Osakekohtainen tulos, laimentamaton (EUR) = kauden tulos / kauden aikana liikkeellä olevien osakkeiden 

lukumäärän painotettu keskiarvo 

Osakekohtainen tulos, laimennettu (EUR) = kauden tulos / kauden aikana liikkeellä olevien osakkeiden 

lukumäärän painotettu keskiarvo sekä (+) mahdollisten laimentavien osakkeiden määrä 

Investoinnit = rahoitusanalyysin investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin 

Omavaraisuus % = (oma pääoma + pääomalaina) / (taseen loppusumma – saadut ennakot)  
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Markkinanäkymät 

Fifax kasvattaa ja myy ekologisesti kestävää ja terveellistä kirjolohta hyödyntäen ultraintensiivistä 

vesikiertoteknologiaa (RAS: Recirculating Aquaculture System). Vastuullisesti kasvatetun ja lähellä 

tuotetun kalan kysyntä on vahvaa, ja Fifaxin asiakkaat ovat ottaneet myönteisesti vastaan kaikki tuotetut 

kalatoimitukset. Fifax on saanut myös hyvää palautetta kalan laadusta.  

Johto arvioi, että maailmanlaajuiset megatrendit, jotka korostavat terveellisempää ruokaa, punaisen 

lihan syönnin vähentämistä, lähiruokaa ja kasvavaa ympäristötietoisuutta, tukevat voimakkaasti 

ylipäätään kalan ja erityisesti vastuullisesti kasvatetun kalan kysyntää, sillä kuluttajat kiinnittävät yhä 

useammin huomiota eläinvalkuaisen tuotannon vastuullisuusnäkökulmiin ja perinteisiä menetelmiä 

käyttävän kalankasvatuksen ympäristövaikutuksiin. 

Luonnonvaraisten kalojen saatavuus on rajallista, ja suuri osa maailman meristä kärsii tällä hetkellä 

liikakalastuksesta. Euroopan meret ovat erityisen haavoittuvia1. Samalla perinteiseen kalankasvatukseen 

soveltuvia merialueita on rajoitetusti, ja ne ovat alttiita ilmastonmuutoksen aiheuttamille 

ympäristöriskeille. Kuivan maan kasvatus on tärkeä ratkaisu, jolla voidaan vastata kalan kasvavaan 

kysyntään sekä tarjota kalaa, jonka ympäristö- ja ilmastovaikutus on huomattavasti pienempi kuin 

perinteisten lähteiden. 

Fifax keskittyy ensisijaisesti Suomen ja Ruotsin markkinoille. Kalan kysyntä Suomessa on 

kaksinkertaistunut 1980-lukuun verrattuna. Tarjonta on hyvin riippuvainen tuontikalasta, joka kattaa 

69 % vuoden 2020 kalankulutuksesta Suomessa2 ja noin 74 % vuoden 2019 kulutuksesta Ruotsissa3. 

Samaan aikaan molempien maiden kuluttajat haluavat yhä enemmän kotimaisia ja lähellä tuotettuja 

elintarvikkeita4. Perinteisesti kotimaisen kalan tarjonta markkinoilla koostuu pyydystetystä kalasta sekä 

tavanomaisilla menetelmillä vesistöissä sijaitsevissa häkkialtaissa kasvatetusta kalasta, ja se on vahvasti 

riippuvainen vuodenaikojen ja lämpötilojen vaihteluista.  

RAS-kasvatusmenetelmän suojatun ja stabiilin ympäristön ansiosta Fifax pystyy tarjoamaan kalaa 

jatkuvasti vuoden ympäri, minkä johto katsoo olevan vahva kilpailuetu. RAS-laitoksessa 

kasvatusympäristö on myös paremmin suojattu meriveden epäpuhtauksilta ja sairauksilta, mistä 

tuloksena on turvallinen ympäristö kaloille ja sen myötä myös turvallinen elintarvike kuluttajalle.  

Tavoitteet  

Aiempia lyhyen aikavälin taloudellisia ja operatiivisia tavoitteita lykättiin IHN-löydöksen sekä sitä 

seuranneiden viranomaisten määräysten johdosta, joiden mukaisesti laitos tuli tyhjentää kaloista ja 

puhdistaa viruksen hävittämiseksi. Tilinpäätöksen allekirjoitusajankohtana virussaneerauksen jälkeen 

vaadittu laitoksen tyhjänäpitoaika on meneillään, minkä jälkeen kasvatustoiminta voidaan käynnistää 

uudelleen. 

Uudelleenkäynnistämisen yhteydessä laitoksen jokaiseen osastoon on suunniteltu tehtävän 

bioturvallisuutta ja suorituskykyä parantavia toimenpiteitä uuden kalakannan kasvun tarpeiden 

mukaisesti. 

 
1 FAO 
2 Luonnonvarakeskus (Luke) – Luken meri- ja sisävesien ammattikalastusta, vesiviljelyn tuotantoa, kalan 

jalostusta ja ulkomaankauppaa koskevat tilastot. 
3 Ruotsin valtion tutkimuskeskus (RISE), 2019 
4 Kantar TNS Agri (2019). n=1014 
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Tavoitteet on arvioitu uudelleen suhteessa uudelleenkäynnistystä ja laajentumista koskeviin 

suunnitelmiin. 

LYHYELLÄ AIKAVÄLILLÄ (VUODEN 2023 LOPPUUN MENNESSÄ) 

▪ Hautomo- ja poikasyksikkö täydessä tuotannossa ja ensimmäinen kasvatusyksikkö käynnistetty, 

ja bioturvallisuuteen ja suorituskykyyn liittyvät parannusinvestoinnit toteutettu näissä yksiköissä. 

▪ Fifaxin RAS-osaamista hyödyntävä konsultointi- ja lisensointiliiketoiminta käynnistetty 

KESKIPITKÄLLÄ AIKAVÄLILLÄ (VUODEN 2024 LOPPUUN MENNESSÄ) 

▪ Bioturvallisuuteen ja suorituskykyyn liittyvät parannusinvestoinnit toteutettu laitoksen lopuissa 

yksiköissä 

▪ Täysi kalakanta ja vuotuista noin 3.200 tonnin elopainon tuotantovolyymiä vastaava täysi 

tuotannon taso saavutettu 

▪ Konsultointi- ja lisensointiliiketoiminnan edelleen kehittäminen 

PITKÄLLÄ AIKAVÄLILLÄ (VUODEN 2030 LOPPUUN MENNESSÄ) 

▪ Toiminnan laajentaminen uusilla tuotantolaitoksilla 

▪ Merkittävää liikevaihtoa konsultointi- ja lisensointiliiketoiminnasta 

▪ Liikevaihto yli 125 miljoonaa euroa 

▪ Käyttökate (EBITDA) yli 25 prosenttia suhteessa liikevaihtoon 

 

Aiemmat lyhyen aikavälin tavoitteet (2022), joita on siirretty 22.6.2022 ja päivitetty 3.2.2023:  

▪ Täyden kalakannan (900 tonnia) saavuttaminen ja täysi tuotantotaso, joka vastaa noin 3 200 

tonnin vuosituotantoa vuoden 2022 ensimmäisellä puoliskolla 

▪ Eckerön tuotantolaitoksen laajennuksen rakennustyöt odotetaan alkavan vuonna 2022 

Aiemmat keskipitkän ja pitkän aikavälin tavoitteet, jotka on päivitetty 3.2.2023: 

Keskipitkällä aikavälillä (ennen vuoden 2026 loppua): 

▪ Eckerön tuotantolaitoksen laajennus täydessä toiminnassa 

▪ Liikevaihto yli 50 miljoonaa euroa  

▪ Käyttökate (EBITDA) 25 prosenttia suhteessa liikevaihtoon 

▪ RAS-teknologiaan ja -projekteihin liittyvän osaamisen kaupalliseen hyödyntämiseen keskittyvän 

liiketoiminnan perustaminen 

Pitkällä aikavälillä (ennen vuoden 2030 loppua): 

▪ Liiketoiminnan laajentaminen edelleen uusia laitoksia rakentamalla 

▪ Merkittävä liikevaihto toiminnasta, jossa hyödynnetään hankittua osaamista kaupallisesti 

▪ Liikevaihto yli 100 miljoonaa euroa 

▪ Käyttökate (EBITDA) yli 25 prosenttia suhteessa liikevaihtoon 
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Strategia  

Fifaxin visiona on olla edelläkävijä laajamittaisessa vastuullisessa kalankasvatuksessa. Kuluttajat 

kiinnittävät yhä enemmän huomiota elintarvikkeiden ympäristövaikutuksiin, mikä lisää vastuullisesti 

tuotettujen tuotteiden kysyntää. Tämä kehityssuunta on erityisen vahva Itämeren ympäristössä, joka on 

Fifaxin ensisijainen markkina-alue.  

Itämeri on suhteellisen suljettu ja matala merialue, mikä tekee siitä myös erityisen haavoittuvan. 

Rehevöityminen on ongelma erityisesti saaristossa ja rannikoilla. Fifaxin ultraintensiivisessä 

vesikiertoteknologiassa (RAS: Recirculating Aquaculture System) 99,7 % prosessissa käytettävästä 

vedestä puhdistetaan ja käytetään uudelleen. Fosfori, typpi ja muut kasvatuksessa syntyvät sivutuotteet 

otetaan talteen, eivätkä ne siksi pääse lisäämään meren rehevöitymistä ja pienentävät siten myös 

ilmastovaikutusta verrattuna luonnonvesistöissä tapahtuvaan kasvatukseen. Suojattu 

kasvatusympäristö on ympäri vuoden kasvaville kaloille myös ihanteellinen ja terveellinen kasvualusta. 

Yhtiöllä on edessään kasvatustoiminnan uudelleenkäynnistys, ja sen yhteydessä yhtiö panostaa edelleen 

laitoksen bioturvallisuuteen, tuotannon tehokkuuteen ja energiatehokkuuteen. Tähän saakka yhtiö on 

tuottanut perattua kokonaista kalaa (HOG eli Head-On-Gutted). Sitä on toimitettu asiakkaille, jotka ovat 

jalostaneet ja jakaneet kalat eteenpäin elintarvikeketjuille ja HoReCa-alan toimijoille ja näiden kautta 

edelleen asiakkaille. Uudelleenkäynnistyksen yhteydessä yhtiö pyrkii nostamaan tuotteiden arvoa 

jalostamalla kalaa edelleen kuluttajatuotteiksi sekä investoimalla edelleen myyntiin ja markkinointiin. 

Tavoitteena on vakiinnuttaa yhtiön oma tuotemerkki ja lisätä siten asiakkaiden ja kuluttajien tietoisuutta 

yrityksestä ja sen tuotteista.  

RAS-teknologiaan perustuva kuivan maan kalankasvatus kasvaa maailmanlaajuisesti, ja 

tuotantokapasiteettiin tehdään merkittäviä investointeja kaikkialla maailmassa. Fifax on yksi alan 

edelläkävijöistä ja on hankkinut tuotantolaitoksessaan arvokasta erityisosaamista RAS-laitoksen 

perustamisesta, operatiivisesta toiminnasta ja huollosta. Kun nykyinen tuotantolaitos on saavuttanut 

täyden kapasiteettinsa, yhtiö suunnittelee investoivansa lisäkapasiteettiin ja siten laajentavansa 

toimintaansa. Tuotantolaitosten lisäys tuo myös tiettyjä operatiivisia mittakaavaetuja ja hajauttaa 

operatiivisia riskejä. Yhtiö aikoo myös kaupallistaa vesikiertoteknologiaan ja RAS-laitosten toimintaan 

liittyvän erikoisosaamisensa kansainvälisillä markkinoilla aloittamalla konsultointi- ja 

lisensointitoiminnan. Nopeuttaakseen strategian toteuttamista yhtiö tutkii myös yritysostojen 

mahdollisuuksia. 

Kestävyysnäkökulma on keskeinen osa strategiaa, ja vuoden 2022 aikana olemme asettaneet kalallemme 

tavoitteet ilmasto- ja ympäristövaikutusten osalta jatkuvassa täydessä toiminnassa. Asetettujen 

tavoitteiden mukaisesti Fifaxin kuivan maan ultraintensiivisesti kasvatetulla kalalla on huomattavasti 

pienemmät ilmasto- ja ympäristövaikutukset kuin perinteisesti kasvatetulla kalalla, koska liete kerätään 

talteen eikä se siten lisää merten rehevöitymistä tai metaanikaasun muodostumista. Yhtiö työskentelee 

myös jatkuvasti optimoidakseen energiankäyttöä ja tuotantoprosessia, mikä lisää tehokkuutta suhteessa 

rehun ja hapen sekä veden puhdistuskemikaalien käyttöön. Pääasiassa lietteestä, kalanperkeistä ja 

ennen teurastusta kuolleista kaloista koostuvat ravinteikkaat tuotannon sivuvirrat hyödynnetään rehuna 

ja lannoitteena. Fifax selvittää jatkossakin mahdollisuuksia jalostaa prosessien sivuvirtoja luodakseen 

suurempaa lisäarvoa.  

Vuoden 2022 alussa Fifaxin Eckerössä sijaitseva laitos sai ASC-sertifioinnin. Auditoinnin teki DNV, ja se 

uusitaan vuosittain. Kestävän kalankasvatuksen ASC-standardit asettavat korkeat vaatimukset 

ympäristöä ja yhteiskuntaa koskevan vastuullisuuden osalta. Merkintä tunnetaan markkinoilla hyvin, ja 

sertifioinnin odotetaan vahvistavan tuotteiden kilpailukykyä.  
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Toiminnan kehitys  

Vuotta 2022 leimasivat mittavat toiminnan uudelleenjärjestelyt, jotka johtuivat laitoksessa kesäkuussa 

tehdystä IHN-viruslöydöksestä. IHN-tartuntaan eli tilikauden ensimmäisen puoliskon loppuun saakka 

kasvatustoiminnan kehitys oli myönteistä ja suunnitelmien mukaista. Kasvavaa kalakantaa täydennettiin 

189 tonnilla istutuskalaa, ja kannan kokojakauma erityisesti pienemmissä kokoluokissa tuki 

ihanteellisesti täyttä tuotantotasoa. Kaiken kaikkiaan tuotantotiedot osoittivat, että yhtiö oli hyvää 

vauhtia saavuttamassa tavoitteet.  

IHN-tartunnan jälkeiselle ajalle oli tunnusomaista laajat toimenpiteet tartunnan leviämisen estämiseksi 

ja taudin torjumiseksi. Kasvatustoiminta keskeytettiin, ja laitos on viranomaispäätöksen mukaisesti 

tyhjennetty kalasta ja puhdistettu. Valtio on vastannut viranomaisten päätöksen täytäntöönpanosta 

aiheutuneista kustannuksista kokonaan. Puhdistustyöt on saatu päätökseen tammikuussa 2023.  

Tilinpäätöksen allekirjoituspäivänä yhtiöllä on edessään tuotantolaitoksen täydellinen 

uudelleenkäynnistys, johon sisältyy uuden kalakannan rakentaminen sekä suunnitellut investoinnit 

bioturvallisuuden ja kasvatustekniikan edelleen parantamiseksi. Uusi rahoitus on edellytys 

uudelleenkäynnistykselle. Uudelleenkäynnistyksen rahoittamiseksi yhtiö suunnittelee hankkivansa 

rahoitusta sekä oman pääoman että vieraan pääoman muodossa vuoden 2023 aikana, katso myös 

kappale Toiminnan jatkuvuus ja rahoitus.  

Kesäkuun IHN-tartuntaan saakka teurastusten määrä oli pysynyt syyskuusta 2021 lähtien vakaalla tasolla 

eli noin 10 tonnissa kalaa viikkoa kohti. Kesäkuun alusta alkaen jakelua laajennettiin suoriin toimituksiin 

päivittäistavarakaupoille, ja Fifaxin kalaa myytiin palvelutiskeillä eri puolilla Suomea. Samaan aikaan 

asiakkaiden palaute on ollut erittäin myönteistä. Toteutunut keskihinta on kehittynyt suotuisasti. 

Teurastusta jatkettiin elokuun puoliväliin saakka osana laitoksen tyhjennystä. Yhtiö sai tuloja elokuun 

puoliväliin saakka 229 tonnista perattua kalaa eli 1,2 miljoonan euron arvosta. 

Koska IHN (tarttuva vertamuodostavan kudoksen kuolio) on Suomessa lakisääteisesti vastustettava 

kalatauti, viranomaiset ovat päättäneet toimenpiteistä tartunnan leviämisen estämiseksi ja tartunnan 

hävittämiseksi. Toimenpiteisiin kuuluvat kalojen lopettaminen ja hävittäminen sekä puhdistustyöt ja -

materiaalit. Eläintautilain mukaan valtio vastaa suoraan toimenpiteiden aiheuttamista kustannuksista, ja 

lisäksi valtio on velvollinen korvaamaan niiden yhteydessä tuhoutuneen tai hävitetyn omaisuuden. 

Ruokaviraston 11.7.2022 tekemällä päätöksellä laitos tyhjennettiin kaloista teurastamalla ja lopettamalla 

koko kalakanta. Tyhjennys saatettiin päätökseen 11.8.2022. Virustartunnan yhteydessä lopetettiin 

yhteensä 252 tonnia kalaa, joka ei ollut vielä teurastuskelpoista, ja lisäksi kaloja kuoli 97 tonnin verran. 

Fifax suoritti teurastustyöt Ruokaviraston kanssa tehdyn sopimuksen mukaisesti, ja työstä kertyi 0,1 

miljoonaa euroa muita tuottoja kesän aikana. Lisäksi valtio on eläintautilain mukaisesti maksanut 

lopetetuista ja kuolleista kaloista 1,6 miljoonan euron korvaukset.  

Ruokavirasto teki 12.8.2022 päätöksen puhdistustoimenpiteistä IHN-viruksen hävittämiseksi laitoksesta. 

Puhdistuksen suunnittelu oli kattavaa, koska tällaisia toimenpiteitä ei ole aiemmin tehty teollisen 

mittakaavan laitoksessa. Lopuksi Ruokavirasto hyväksyi suunnitelman puhdistustoimenpiteistä 

lokakuussa. Puhdistustyöt aloitettiin 17.10.2022 ja saatiin päätökseen tilinpäätösajankohdan jälkeen 

20.1.2023. Puhdistuksen jälkeen laitos on pidettävä tyhjänä ja kuivana vähintään 6 viikkoa ennen kuin 

viranomaiset voivat todeta, että laitos on turvallinen uudelleenkäynnistettäväksi.  

Ruokavirasto hankki merkittävän osan puhdistustöistä Fifaxilta, tilauksen kokonaisarvo on arviolta 0,9 

miljoonaa euroa. Puhdistustöitä oli tilikauden lopussa tehty 0,7 miljoonan euron arvosta. Lisäksi yhtiöllä 

on oikeus hakea korvausta omaisuudesta, joka hävitetään tai josta tulee käyttökelvotonta 

puhdistustoimenpiteiden vuoksi. Valtion korvausten ja tuotot myydyistä lopetus- ja puhdistuspalveluista 

olivat yhteensä 2,5 miljoonaa euroa, puhdistuksen valmistuttua tammikuussa 2023. 
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Laitoksen tyhjennyksen seurauksena yhtiössä käytiin heinäkuussa yhteistoimintalain mukaiset 

muutosneuvottelut, ja 26 henkilöä lomautettiin elokuun puolivälistä alkaen. Henkilökunta kutsuttiin 

takaisin töihin, kun puhdistustyöt aloitettiin lokakuussa. Joulukuussa yhtiö aloitti uudet 

muutosneuvottelut, jotka päättyivät tammikuussa 2023. Niiden seurauksena lomautettiin 6 henkilöä ja 

irtisanottiin 8 henkilöä. 

Viranomaiset ovat tehneet tutkimuksia tartunnan lähteen tunnistamiseksi. Tähän mennessä 

tartuntalähdettä ei ole voitu vahvistaa. Mädin ja poikaskalojen toimittajiemme kaikki analysoidut näytteet 

ovat olleet negatiivisia. Virus ei myöskään näytä päässeen laitokseen sisään tulevan meriveden mukana. 

Mahdollisia saastumiskohtia materiaalin tai laitteiden kuljetuksissa ei myöskään ole voitu vahvistaa. 

Viranomaisten selvitysten ansiosta yhtiö on kuitenkin tunnistanut todennäköisimmät mahdolliset 

saastumiskohdat ja ottaa ne huomioon uudelleenkäynnistyssuunnitelmissa. 

Johto on työstänyt useita vaihtoehtoisia suunnitelmia kasvatustoiminnan uudelleenkäynnistämisestä, 

sitä seuraavasta kalakannan elvyttämisestä ja siitä, miten teurastus- ja myyntitoimintaa voidaan jatkaa. 

Samalla on suunniteltu ratkaisuja, joilla laitoksen bioturvallisuutta voidaan parantaa entisestään. 

Tarkoituksena on minimoida tautiriski sekä rajoittaa mahdollisten tartuntojen negatiivisia vaikutuksia 

tulevaisuudessa muun muassa jakamalla laitos useisiin hygieniavyöhykkeisiin, joissa on erilliset 

vesivirrat.  
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Tuloskehitys 

Tilikauden aikana teurastettiin ja myytiin yhteensä 229 tonnia perattua kalaa siihen saakka, kunnes laitos 

lopulta elokuun alussa tyhjennettiin kalasta kesäkuisen IHN-tartunnan seurauksena. Vuoden 2022 

liikevaihto oli 1,2 miljoonaa euroa (1,0 miljoonaa euroa 1.1. –31.12.2021). Vertailuvuoteen 2021 vaikutti 

toukokuussa 2021 tapahtunut happionnettomuus, joka vaikuttaa myös kausien väliseen 

vertailukelpoisuuteen. 

Liiketoiminnan muut tuotot sisältävät Ruokavirastolle kauden aikana myytyjä lopetus- ja 

puhdistuspalveluja 0,8 miljoonan euron arvosta sekä valtiolta saadut 1,6 miljoonan euron korvaukset 

lopetetuista ja kuolleista kaloista sekä muita IHN-tartuntaan liittyviä korvauksia. Valtion korvausten ja 

tuotot myydyistä lopetus- ja puhdistuspalveluista olivat yhteensä 2,5 miljoonaa euroa puhdistuksen 

valmistuttua tammikuussa 2023. 

Välittömät kulut olivat 4,5 miljoonaa euroa (5,1 miljoonaa euroa 1.1. –31.12.2021), ja ne sisältävät mäti-, 

istutuskala- ja rehuhankinnat sekä tuotantoympäristön edellyttämien hapen, kemikaalien ja sähkön 

oston. Nämä ovat osittain skaalattavissa suhteessa kapasiteetin käyttöasteeseen. Lisäksi välittömiin 

kuluihin sisältyvät pakkausmateriaalien hankinnat sekä myyntien kuljetusmaksut, jotka ovat 

skaalattavissa suhteessa myyntimäärään. Kustannukset liittyvät pääasiassa ajanjaksoon, jolloin 

kasvatustoiminta oli käynnissä. Koska kasvatustoiminta on ollut lakkautettuna elokuusta lähtien, on 

esimerkiksi sähkön kulutus ollut hyvin rajallista eikä Venäjän Ukrainaan kohdistaman hyökkäyssodan 

aiheuttama energian hintojen nousu ole vaikuttanut kustannuksiin merkittävästi. Välittömiin kuluihin 

sisältyy myös varaston muutoksen vaikutus, joka aiheutui lopetetuista ja kuolleista kaloista IHN-

epidemian yhteydessä ja josta on saatu valtion maksamaa korvausta.  

Henkilöstökulut olivat 2,1 miljoonaa euroa (1,9 miljoonaa euroa 1.1. –31.12.2021). Henkilöstökulut ovat 

kasvaneet pääasiassa uusien rekrytointien myötä vuonna 2021 ja tilikauden alussa. Elokuun puolivälistä 

lähtien 26 henkilöä oli lomautettuna sen jälkeen, kun laitos tyhjennettiin kalasta. Henkilökunta kutsuttiin 

takaisin, kun puhdistustyöt aloitettiin lokakuun puolivälissä. Yhtiöllä oli vuonna 2022 keskimäärin 31 (28) 

työntekijää muutettuna kokoaikaisiksi työsuhteiksi. 

Liiketoiminnan muut kulut olivat 3,0 miljoonaa euroa (2,8 miljoonaa euroa 1.1. –31.12.2021). 

Hallintokustannukset ovat kasvaneet yhtiön listautumisen ja siihen liittyvien vaatimusten seurauksena. 

Vuoden 2022 kulut sisältävät myös 0,1 miljoonaa euroa kertaluonteisia kuluja liittyen IHN-viruksen 

aiheuttamiin kustannuksiin, jotka ovat yhtiön vastuulla. IHN-tartuntaan liittyvät välittömät kustannukset 

ovat rajalliset, koska eläintautilain mukaan valtio vastaa toimenpiteiden aiheuttamista kustannuksista ja 

on lisäksi velvollinen korvaamaan niiden yhteydessä poistetun tai tuhoutuneen omaisuuden.  

Poistot suunnitelman mukaan olivat 1,4 miljoonaa euroa (1,5 miljoonaa euroa 1.1.–31.12.2021). 

Tase, rahoitus ja investoinnit 

Investoinnit olivat 0,5 miljoonaa euroa (1,0 miljoonaa euroa 1.1.–31.12.2021). Investoinnit vuonna 2022 

sisältävät muun muassa toimenpiteet turvallisuuden ja vesiympäristön parantamiseksi. Pysyvät 

vastaavat olivat 18,2 miljoonaa euroa (19,6 miljoonaa euroa 31.12.2021). Koska puhdistustoimenpiteet 

koostuvat siivouksesta ja desinfioinnista, ne eivät vaikuta omaisuuden käyttöarvoon eikä 

arvonalentumistappiota ole tarvetta kirjata. 

Vaihto-omaisuus kauden lopussa koostuu kemikaaleista, joita voidaan arvioiden mukaan käyttää, kun 

kasvatustoiminta aloitetaan uudelleen vuoden 2023 aikana, tilikauden lopussa yhtiöllä ei ole kalakantaa 

(0,0 miljoonaa euroa 31.12.2022, 1,1 miljoonaa euroa 31.12.2021).   
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Saamiset olivat 1,5 miljoonaa euroa (1,1 miljoonaa euroa 31.12.2021), josta lyhytaikaiset saamiset olivat 

1,2 miljoonaa euroa (0,9 miljoonaa euroa 31.12.2021). Aktiiviset siirtosaamiset sisältävät 31.12.2022 0,2 

miljoonan euron siirtosaamiset suoritetuista puhdistustöistä.  

Likvidit varat olivat 1,0 miljoonaa euroa (9,4 miljoonaa euroa 31.12.2021).  

Varat olivat 31.12.2022 yhteensä 20,7 miljoonaa euroa (31,2 miljoonaa euroa 31.12.2021). 

Oma pääoma 31.12.2022 oli 15,4 miljoonaa euroa (23,3 miljoonaa euroa 31.12.2021).  

Vieras pääoma oli 5,3 miljoonaa euroa (7,9 miljoonaa euroa 31.12.2021), josta 3,8 miljoonaa euroa oli 

pitkäaikaisia lainoja rahoituslaitoksilta. Kauden aikana yhtiö lyhensi rahoituslaitoslainoja 2,0 miljoonaa 

euroa. Maksusuunnitelma ja lainaehdot neuvoteltiin uudelleen joulukuussa. Tilinpäätöshetkellä 

maksusuunnitelman mukainen seuraava lyhennys erääntyy maksettavaksi 1.4.2024, ja laina on 

kuoletettava kokonaisuudessaan viimeistään 1.4.2025. Lainaehdot edellyttävät vähintään 30 prosentin 

omavaraisuutta, 31.12.2022 omavaraisuusaste oli 74 % (75 % 31.12.2021), ja yhtiön likvidit varat ylittivät 

1 miljoonaa euroa 1.5.2023. Lainaehtoihin on sisältynyt myös tulosperusteinen sopimusvakuus, johon 

edellisellä kaudella tehty poikkeus (”waiver”) jatkuu laina-ajan loppuun saakka. 

Taseen loppusumma oli 20,7 miljoonaa euroa (31,2 miljoonaa euroa 31.12.2021). 

Uudelleenkäynnistyksen rahoittamiseksi yhtiö suunnittelee hankkivansa rahoitusta sekä oman pääoman 

että vieraan pääoman muodossa vuoden 2023 aikana. Yhtiö käy jatkuvaa keskustelu omistajien ja 

rahoittajien kanssa ja niiden pohjalta todetaan, että kiinnostusta on edelleen yhtiön toimintaa kohtaan. 

Yrityksellä on sekä teknistä että operatiivista kokemusta suuren mittakaavan RAS-kasvatuksen 

harjoittamisesta. Vaikka ympäri maailmaa on tällä hetkellä käynnissä iso määrä RAS-hankkeita, on 

operatiivinen kokemus harvinaista, ja siksi se muodostaa asiantuntemuksen, jolla on kansainvälistä 

kysyntää. Siksi johto pitää perusteltuna olettamusta, että toiminnan uudelleenkäynnistämiseen ja 

toiminnan jatkuvuuden turvaamiseen on saatavissa riittävästi varoja. Tilinpäätös on siten laadittu 

jatkuvuusperiaatteen mukaisesti.  

Tähän liittyy kuitenkin merkittävä epävarmuustekijä, koska tilinpäätöksen allekirjoitusajankohtana ei ole 

saatu sitoumuksia toiminnan uudelleenkäynnistyksen rahoittamiseen liittyen. Lisää tietoa kohdassa 

Toiminnan jatkuvuus ja rahoitus.  

Toiminnan jatkuvuus ja rahoitus 

Yhtiön laitoksesta kesäkuussa löydetty IHN-virus on johtanut laitoksen tyhjentämiseen kalasta ja 

laitoksen puhdistustoimenpiteisiin, jotka olivat tilinpäätöksen ajankohtana vielä kesken, ja joiden jälkeen 

uudelleenkäynnistys voidaan aloittaa. Tätä taustaa vasten hallitus on arvioinut oletuksen toiminnan 

jatkuvuudesta tilinpäätöksen allekirjoittamiseen saakka vallinneen tilanteen mukaan. 

Toiminnan kehitys oli hyvää IHN-tartuntaan saakka, ja liiketoiminta oli hyvää vauhtia saavuttamassa 

asetetut tavoitteet. Keskeytykseen saakka yhtiö toimitti kalaa asiakkailleen joka viikko syyskuusta 2021 

lähtien ja avasi uusia suoria kanavia päivittäistavarakauppoihin. Samanaikaisesti hintakehitys ja 

asiakkaiden palaute oli positiivista. Yhdistettynä suunniteltuihin parannuksiin toiminnalla on siis 

uudelleenkäynnistyksen kynnyksellä erittäin hyvät operatiiviset edellytykset. 

Yhtiön johto on laatinut toiminnan uudelleenkäynnistämisestä 18 kuukauden talousennusteen, joka 

sisältää uuden kalakannan rakentamisen sekä suunnitteilla olevat investoinnit bioturvallisuuden ja 

kasvatustekniikan edelleen parantamiseksi. Ennuste perustuu olettamukseen siitä, että Fifax voi aloittaa 

haudontatoiminnan laitoksessa huhtikuussa 2023.  

Yhtiön likvidit varat tilinpäätöksen allekirjoituspäivänä eivät riitä rahoittamaan toiminnan 

uudelleenkäynnistämistä ja siten toiminnan jatkuvuutta.  
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Toiminnan jatkuvuuden turvaamiseksi on ryhdytty seuraaviin toimenpiteisiin: 

• Joulukuussa yhtiö uudelleenneuvotteli maksusuunnitelman 31.12.2022 olleesta 3,8 miljoonan 

euron lainasta rahoituslaitoksilta. Lainan lyhennykset alkavat uudelleen huhtikuussa 2024, ja 

laina erääntyy kokonaisuudessaan huhtikuussa 2025, vuoden 2023 aikana lyhennyksiä ei 

makseta. 

• Yhtiö on tammikuussa 2023 päättänyt muutosneuvottelut laitoksen tyhjänäpitoajan ja 

uudelleenkäynnistyksen vähentyneen työvoimatarpeen heijastamiseksi. 

• Yhtiö on suorittanut ravinto- ja hiilidioksidipäästölaskelmat ja on laatinut ilmasto- ja 

ympäristötavoitteita, jotka ovat edellytyksiä sellaisen rahoituksen saamiseksi, joka kohdistuu 

ilmasto- ja ympäristöhankkeisiin. 

Edellä mainittujen toimenpiteiden lisäksi toiminnan uudelleenkäynnistys ja siten myös toiminnan 

jatkuvuus edellyttää lisärahoitusta. Yhtiö suunnittelee hankkivansa rahoitusta oman pääoman ja vieraan 

pääoman muodossa vuoden 2023 aikana. Hallitus on esittänyt 27.2.2023 pidettävälle varsinaiselle 

yhtiökokoukselle 2023 että yhtiökokous myöntää hallitukselle valtuutuksen laskea enintään 26 000 000 

uutta osaketta liikkeelle osakeannissa. Yhtiön suurimmat osakkeenomistajat, jotka omistavat yhteensä 

noin 62,3 % yhtiön osakkeista ja äänistä, ovat peruuttamattomasti sitoutuneet äänestämään hallituksen 

ehdotuksen puolesta yhtiön varsinaisessa yhtiökokouksessa. Yhtiö jatkaa rahoittajien kanssa käynnissä 

olevia keskusteluja vieraan pääoman lisäyksestä. 

Koska tilinpäätöksen allekirjoitushetkellä ei ole saatu sitoumuksia lisärahoitukseen liittyen, on olemassa 

olennainen epävarmuustekijä, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä yhtiön kykyä jatkaa 

toimintaansa. Toteutettujen toimenpiteiden sekä omistajien ja rahoittajien kanssa käytyjen 

keskustelujen perusteella hallitus kuitenkin pitää perusteltuna olettamusta, että varoja oman ja vieraan 

pääoman muodossa on saatavissa riittävästi, ja on siten laatinut tilinpäätöksen jatkuvuusperiaatteen 

mukaisesti. 

Riskit ja epävarmuustekijät  

Yhtiöllä on edessään kasvatustoiminnan täysi uudelleenkäynnistys laitoksen tyhjennyksen ja IHN-

viruksesta puhdistamisen jälkeen. Merkitykseltään suurin epävarmuustekijä liittyy pääoman 

saatavuuteen sekä siihen liittyviin lisäinvestointeihin, kunnes täysi jatkuva tuotantotaso ja kannattavuus 

on saavutettu.  

Lisärahoitusta tarvitaan myös tuotantokapasiteetin strategiseen laajentamiseen sen jälkeen, kun 

nykyinen kapasiteetti on hyödynnetty kokonaan. Johto ja hallitus työskentelevät jatkuvasti 

varmistaakseen tulevat rahoitustarpeet, mutta toiminnan houkuttelevista tulevaisuuden odotuksista 

huolimatta näköpiirissä on epävarmuuksia. 

Operatiiviset riskit liittyvät pääosin kalankasvatukseen. Ongelma yhdessä tuotantoketjun osassa voi 

johtaa seurannaisvaikutuksiin muissa osissa. Kokonaisuus optimoidaan hyödyntämällä jatkuvaa (24/7) 

tuotantoympäristön, veden laadun, kalojen terveyden ja kalakannan kehityksen valvontaa. 

Rehukonversion, todellisen kasvun ja kuolleisuuden kaltaiset tekijät vaikuttavat merkittävästi toiminnan 

kannattavuusedellytyksiin. Epätasainen tuotanto ja myydyn kalan mahdolliset laatuongelmat voivat 

johtaa luottamuksen menetyksiin yhtiön toimitusketjua kohtaan ja siten taloudellisiin menetyksiin.  

Markkinoiden kehitys vaikuttaa kysyntään sekä tuotetusta kalasta saataviin hintoihin ja siten 

kannattavuusedellytyksiin. Kestävästi kasvatetun lähikalan kysyntä on edelleen erittäin suurta. 

Ympäristöriskit liittyvät veden puhdistukseen sekä mahdollisiin hallitsemattomiin päästöihin. Fifaxilla on 

hyvin korkea vedenkiertoaste, ja veden puhdistuksesta syntyy tavallisesti hyvin vähäisiä päästöjä. Kaikki 

jätteet kierrätetään ja käsitellään kolmansien osapuolien vakiintuneiden prosessien kautta. Toiminnan 

ympäristöjalanjälki ei nykyisessä laajuudessaan edellytä ympäristölupaa.  
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Venäjän hyökkäys Ukrainaan ja hyökkäyksen seurauksena toteutetut pakotteet ovat aiheuttaneet 

epävarman geopoliittisen tilanteen, jolla ei kuitenkaan ole suoraa vaikutusta Fifaxiin, koska toimintaa 

harjoitetaan Eckerössä, asiakkaat ovat suomalaisia ja ruotsalaisia ja käytettävät raaka-aineet sekä 

materiaalit tulevat pohjoismaisilta ja länsieurooppalaisilta toimittajilta. Huoltovarmuuden merkitys 

kasvaa jatkuvasti, ja siksi voidaan olettaa, että kotimaisten elintarvikkeiden kysyntä kasvaa. Tämä voi 

pitkällä aikavälillä vaikuttaa Fifaxiin myönteisesti.  

Johto arvioi kuitenkin, että epävarmuustekijät vaikuttavat Fifaxiin epäsuorasti energian, rehun ja muiden 

raaka-aineiden markkinahintojen kehityksen sekä lohen markkinahinnan kehityksen kautta. 

Markkinahintojen nopeiden vaihtelujen seurauksena syntyy myös riski siitä, että nousut eivät voi aina 

heijastua täysimääräisesti myyntihintaan lyhyellä aikavälillä. Epävarmuustekijät vaikuttavat myös 

rahoituksen saatavuuteen ja laajennussuunnitelmiin. 

Yhtiökokouksen päätökset 

Yhtiön varsinainen yhtiökokous pidettiin 29.4.2022. Yhtiökokouksessa hallitus ja hallituksen 

puheenjohtaja valittiin uudelleen toimikaudelle, joka päättyy vuoden 2023 varsinaisessa 

yhtiökokouksessa. Tilintarkastajaksi valittiin PricewaterhouseCoopers Oy, ja KHT Ylva Eriksson toimii 

päävastuullisena tilintarkastajana. 

Yhtiön osakkeet  

Yhtiössä on yksi osakeluokka, ja kukin osake antaa omistajalleen yhden äänen yhtiön yhtiökokouksessa. 

Osakkeet on laskettu liikkeeseen Suomen lain mukaisesti, ja ne on rekisteröity suomalaiseen 

arvopaperijärjestelmään, jota ylläpitää Euroclear Finland Oy. Kaikilla Fifax-osakkeilla on yhtäläinen oikeus 

osinkoon ja muuhun yhtiön varojen jakamiseen. 

Liikkeellä olevien osakkeiden kokonaismäärä 31.12.2022 oli 25 756 168 kappaletta.  

Yhtiön omistuksessa 31.12.2022 oli 150 000 kappaletta omia osakkeita eli 0,6 % osakkeiden 

kokonaismäärästä. Nämä hankittiin vuoden 2021 aikana 382 500 eurolla vakauttamistarkoituksessa 

listautumisen yhteydessä.  

Hallitus ja toimitusjohtaja 

Varsinaisessa yhtiökokouksessa 29.4.2022 päätettiin, että hallituksen varsinaisia jäseniä on 5, ja että 

Panu Routila, Ulf Toivonen, Rolf Karlsson, Eduard Paulig ja Robin Blomqvist valittiin uudelleen. Panu 

Routila valittiin uudelleen hallituksen puheenjohtajaksi. Toimikausi päättyy vuoden 2023 varsinaisen 

yhtiökokouksen päättyessä.  

Yhtiön toimitusjohtaja on Samppa Ruohtula. 

Toimitusjohtaja ja hallituksen jäsenet omistivat 31.12.2022 suoraan tai hallitsemiensa yhtiöiden kautta 

yhteensä 5 386 976 FIFAX Oyj:n osaketta (20,8 % kaikista osakkeista ja äänistä). 
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Henkilöstö ja johto 

Jarkko Alho palkattiin johtoryhmään kaupalliseksi johtajaksi tammikuussa 2022. Tommy Andersson, joka 

toimi aiemmin teknisenä johtajana, on jättänyt yhtiön huhtikuussa 2022. 

Nimi Asema 

Samppa Ruohtula Toimitusjohtaja 

Linda Lindroos Talousjohtaja 

Eevertti Vetriö Kalamestari 

Niclas Jansson Tuotantopäällikkö 

Jarkko Alho Kaupallinen johtaja 

Kimmo Jalo Teknologiajohtaja 

 

Yhtiöllä oli vuonna 2022 keskimäärin 31 (28) työntekijää muutettuna kokoaikaisiksi työsuhteiksi.  

Kesäkuun IHN-tartunnan ja liiketoimintavaikutusten vuoksi yhtiössä käytiin heinäkuussa 

muutosneuvottelut. Elokuun puolivälistä alkaen 26 henkilöä lomautettiin, ja heidät kutsuttiin takaisin 

17.10.2022, kun puhdistustyöt alkoivat. Uudet muutosneuvottelut alkoivat joulukuussa, ja ne päättyivät 

tammikuussa 2023, jolloin 6 henkilöä lomautettiin ja 8 henkilöä irtisanottiin puhdistustöiden päättymisen 

ja liiketoiminnan uudelleenjärjestelyjen vuoksi käynnistysvaiheen ajaksi. 

Lähipiiritapahtumat 

Fifaxin lähipiiriin kuuluvat yhtiön hallituksen jäsenet, toimitusjohtaja ja johtoryhmän jäsenet sekä heidän 

perheenjäsenensä ja yhtiöt, joissa näillä henkilöillä on määräysvalta.  

Lähipiiriltä ei ole ostettu palveluita eikä lähipiiriltä otetuista lainoista ole kertynyt korkokuluja tilikauden 

aikana.  

Vertailukaudella konsultointipalveluita ostettiin 199 569,53 eurolla ja lähipiiriltä otetuista lainoista kertyi 

korkokuluja 219 179,97 euroa ennen kuin lainat konvertoitiin omaksi pääomaksi listautumisen 

yhteydessä.  

Päättyneen tilikauden tai vertailukauden tase ei sisällä lähipiiriin liittyviä eriä. 

Tilintarkastaja 

Yhtiön tilintarkastaja on tilintarkastusyhteisö PricewaterhouseCoopers Oy, ja Ylva Eriksson (KHT) toimii 

päävastuullisena tilintarkastajana. 
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Keskeiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen  

▪ Ruokavirasto on todennut, että puhdistustyöt saatiin päätökseen 20.1.2023 ja 6 viikon 

tyhjänäpitoaika on alkanut. 

▪ Muutosneuvottelut alkoivat joulukuussa ja päättyivät 17.1.2023, jolloin 6 henkilöä lomautettiin ja 

8 henkilöä irtisanottiin puhdistustöiden päättymisen ja liiketoiminnan uudelleenjärjestelyjen 

vuoksi käynnistysvaiheen ajaksi. 

▪ Yhtiön hallitus on 3.2.2023 julkaissut kutsun yhtiön varsinaiseen yhtiökokoukseen ja ehdottaa 

varsinaiselle yhtiökokoukselle, että hallitus valtuutettaisiin päättämään enintään 26 000 000 

uuden osakkeen antamisesta merkintäetuoikeusannissa. Eräät osakkeenomistajat, jotka 

omistavat yhteensä noin 62,3 % yhtiön osakkeista ja äänistä, ovat sitoutuneet osallistumaan 

varsinaiseen yhtiökokoukseen ja äänestämään valtuutuksen puolesta. Tämän lisäksi hallitus 

ehdottaa, että hallitus valtuutettaisiin päättämään enintään 3 300 000 uuden osakkeen 

suunnatusta osakeannista tietyille yhtiön velkojille tiettyjen kertyneiden maksamattomien 

pääomalainakorkojen sekä korollisen osakkeenomistajalta saadun lainan ja kertyneiden 

korkojen, määrältään yhteensä noin 650 tuhatta euroa, muuntamiseksi yhtiön osakkeiksi, ja 

edelleen  päättämään osakeannista sekä osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuksien 

antamisesta, määrältään enintään 2 500 000 osaketta. 

Hallituksen ehdotus jakokelpoisen vapaan oman pääoman käytöstä  

Jakokelpoiset varat ovat 15 262 146,28 euroa, josta tilikauden tappio on -7 984 563,55 euroa. Hallitus 

ehdottaa yhtiökokoukselle, että tilivuoden tappio merkitään edellisten tilikausien tappioiden tilille ja 

ettei osinkoa jaeta. 

Yhtiökokous 

FIFAX Oyj:n seuraava varsinainen yhtiökokous pidetään maanantaina 27.2.2023. FIFAX Oyj:n hallitus on 

esittänyt kokouskutsun 3.2.2023. 

Taloudellinen raportointi vuonna 2023 

Yhtiö julkaisee puolivuotiskatsauksen kuukausilta 1–6 sekä kalenterivuoden mukaisen tilikauden 

tilinpäätöstiedotteen sekä tilinpäätöksen. 

Tilinpäätös ja toimintakertomus vuodelta 2022 julkaistaan 6.2.2023 kello 16.00 

Puolivuotiskatsaus julkaistaan 25. elokuuta 2023. 

Tilinpäätös ja toimintakertomus vuodelta 2022 ja puolivuotiskatsaus kuukausilta 1–6/2023 julkaistaan 

yhtiötiedotteella ja yhtiön verkkosivustolla www.fifax.ax. 

  

http://www.fifax.ax/
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Webcast   

Verkkolähetys järjestetään 6.2.2023 kello 15:00 

Konferenssi pidetään englanniksi, ja sitä voi seurata suorana osoitteesta:  

https://fifax.videosync.fi/2022-results 

Lehdistötilaisuuden materiaali julkaistaan erikseen osoitteessa www.fifax.ax. 

Tallenne verkkolähetyksestä tulee katsottavaksi yhtiön verkkosivuille. Konferenssin yhteydessä 

kerättäviä henkilötietoja ei käytetä muihin tarkoituksiin. 

Hyväksytty neuvonantaja 

Hyväksytty neuvonantaja Aktia Alexander Corporate Finance Oy, +358 50 520 4098 

  

https://fifax.videosync.fi/2022-results
http://www.fifax.ax/
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Tuloslaskelma 

Tuhatta euroa 7–12/2022  7–12/2021  1–12/2022  1–12/2021 

LIIKEVAIHTO 282 
 

369 
 

1 155 
 

1 004 

Liiketoiminnan muut tuotot 2 449  36  2 449  496 

Aineet ja palvelut -1 872  -1 896  -4 454  -5 110 

Henkilöstökulut -971  -993  -2 109  -1 875 

Poistot ja arvonalentumiset -613  -792  -1 415  -1 552 

Liiketoiminnan muut kulut -1 436  -1 361  -2 976  -2 785 

LIIKETOIMINNAN TULOS -2 160  -4 637  -7 350  -9 822 

Rahoitustuotot ja -kulut -283  -2 080  -635  -3 865 

TAPPIO ENNEN TILINPÄÄTÖS- -2 444  -6 717  -7 985  -13 687 

SIIRTOJA JA VEROJA        

KAUDEN TULOS -2 444  -6 717  -7 985  -13 687 
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Tase 

Tuhatta euroa 31.12.2022  31.12.2021 

VASTAAVAT 
   

PYSYVÄT VASTAAVAT    
Aineelliset hyödykkeet 18 165  19 612 

Osuudet saman konsernin yrityksissä 10  10 

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 18 175  19 622 

VAIHTUVAT VASTAAVAT    
Vaihto-omaisuus 38  1 062 

Pitkäaikaiset saamiset 272  270 

Lyhytaikaiset saamiset 1 240  852 

Rahat ja pankki 985  9 418 

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 2 535  11 602 

VASTAAVAT YHTEENSÄ 20 711  31 223 

      

VASTATTAVAA 
   

OMA PÄÄOMA    
Osakepääoma 80  80 

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 66 845  66 845 

Edellisten tilikausien tulos -43 598  -29 911 

Tilikauden tulos -7 985  -13 687 

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 15 342  23 327 

VIERAS PÄÄOMA    
Pitkäaikainen vieras pääoma    

 Velat rahoituslaitoksille 3 826  0 

 Muut velat 100  0 

Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 3 926  0 

Lyhytaikainen vieras pääoma    

 Velat rahoituslaitoksille 0  5 852 

 Ostovelat 243  783 

 Muut velat 111  177 

 Siirtovelat 1 088  1 085 

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 1 442  7 896 

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 5 369  7 896 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 20 711  31 223 
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Rahoituslaskelma 

Tuhatta euroa 7–12/2022  7–12/2021  1–12/2022  1–12/2021 
          

Liiketoiminnan rahavirta        

 Tappio ennen tilinpäätössiirtoja ja -veroja (–) -2 444  -6 717  -7 985  -13 687 

 Oikaisuerät (+/–):        

  Suunnitelman mukaiset poistot 613  792  1 415  1 552 

  Rahoitustuotot ja -kulut 283  2 080  635  3 865 

  Varaukset -82  0  0  0 

 Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta -1 630  -3 844  -5 934  -8 269 

 Käyttöpääoman muutos:        

  Myyntisaamisten ja muiden saamisten  muutos -706  -527  -391  -635 

  Vaihto-omaisuuden muutos 1 644  -7  1 024  261 

  Ostovelkojen ja muiden velkojen muutos 64  73  47  47 

 

Liiketoiminnan rahavirta ennen  

rahoituseriä ja veroja -706  -4 304  -5 254  -8 596 

 Maksetut korot -529  -729  -615  -1 030 

Liiketoiminnan rahavirta (A) -1 234  -5 034  -5 869  -9 627 

Investointien rahavirta        

 Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin (–) -38  -565  -514  -953 

 Sijoitukset tytäryhtiöosakkeisiin 0  -10  0  -10 

Investointien rahavirta (B) -38  -575  -514  -963 

Rahoituksen rahavirta        

 Maksullinen osakeanti 0  15 416  0  15 416 

 Omien osakkeiden hankinta 0  -383  0  -383 

 Nostetut lyhytaikaiset lainat 0  0  0  2 000 

 Lyhytaikaisten lainojen lyhennykset -1 013  -3 063  -2 051  -3 926 

 Nostetut vaihtovelkakirjalainat 0  229  0  3 770 

 First North -listautumiskustannukset 0  -2 051  0  -2 051 

Rahoituksen rahavirta (C)  -1 013  10 149  -2 051  14 827 

          

Rahavarojen muutos, lisäys (+) / vähennys (-) -2 285  4 540  -8 433  4 237 

          

Rahavarat tilikauden alussa 3 270  4 879  9 418  5 182 

Rahavarat tilikauden lopussa 985  9 418  985  9 418 
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Tilinpäätöstiedotteen laatimisperiaatteet 

Tilinpäätöstiedote on laadittu hyvää kirjanpitotapaa ja Suomen kirjanpitolainsäädäntöä (FAS) 

noudattaen. Tilinpäätöstiedotteen laajuus vastaa First North Growth Market Rulebookin kohdassa 4.4.6 

annettuja vaatimuksia. Tilinpäätöstiedotteen lukuja ei ole tilintarkastettu. Tiedot esitetään tuhansissa 

euroissa, ja ne on pyöristetty tarkoista luvuista. Siksi sarakkeiden tai rivien loppusummat voivat joissain 

tapauksissa poiketa esitetystä kokonaissummasta. 

Lähipiiritransaktioiden osalta katso tilinpäätöstiedotteen kohta Lähipiiritapahtumat.  

Toiminnan jatkuvuuden osalta katso tilinpäätöstiedotteen kohta Toiminnan jatkuvuus ja rahoitus. 

TILINPÄÄTÖSTIETOJEN VERTAILUKELPOISUUS  

Verrattaessa tilinpäätöksen tietoja edelliseen tilikauteen on otettava huomioon seuraavat seikat: 

IHN (tarttuva vertamuodostavan kudoksen kuolio) on eläintauti, joka havaittiin Fifaxin laitoksella 

kesäkuussa 2022 ja joka kuuluu C-luokkaan EU:n eläinterveyssäännöstön III osan II osaston mukaisesti. 

Viranomaiset päättävät toimenpiteistä, joilla estetään tartunnan leviäminen ja vastustetaan tautia. 

Eläintautilain (76/2021) luku 14 käsittelee päätöksistä aiheutuvaa kustannusvastuuta ja yhtiön oikeutta 

korvauksiin. IHN on kalatauti, joka tarttuu pääasiassa lohikaloihin. Tauti on vaaraton ihmisille ja 

tasalämpöisille eläimille, kuten koirille ja kissoille. 

Tilinpäätöksessä otetaan huomioon 21. kesäkuuta vahvistettu IHN-löydös sekä siihen liittyvät 

kustannukset ja lopettamis- ja puhdistustoimenpiteistä maksettavat korvaukset seuraavasti: 

▪ Koska puhdistustoimenpiteet koostuivat siivouksesta ja desinfioinnista, ne eivät vaikuttaneet 

omaisuuden käyttöarvoon eikä arvonalentumistappiota tarvitse kirjata. 

▪ Vaihto-omaisuuteen kuuluvan kalakannan teurastuskelpoiset kalat on teurastettu ja myyty 

normaalisti, pienemmät ja sairaat kalat on lopetettu. Yhtiö on saanut eläintautilain (14 luku 83 §) 

mukaisesti korvausta valtiolta lopetetuista kaloista niiden markkina-arvon mukaan, yhteensä 1,6 

miljoonaa euroa. Tilikauden aikana saadut korvaukset esitetään tuloslaskelman muissa 

tuotoissa. 

▪ Valtio vastaa kuluista, jotka aiheutuivat lopettamista ja puhdistustoimenpiteitä koskevien 

päätösten täytäntöönpanosta. Tähän sisältyivät kustannukset, jotka aiheutuivat lopettamisesta 

ja siivoamisesta, käytetyistä laitteista ja välineistä sekä syntyneen jätteen kuljetuksista ja 

käsittelystä (14 luku 82 §). Ruokavirasto on hankkinut yhtiöltä lopetus- ja puhdistuspalvelut, joita 

suoritettiin kauden aikana yhteensä 0,8 miljoonan euron arvosta, tulot esitetään tilikauden 

muissa tuotoissa. Näistä 0,2 miljoonaa euroa liittyy puhdistusprojektin viimeiseen vaiheeseen, 

jota ei ole vielä tilinpäätöshetkenä laskutettu. Se sisältyy tilinpäätöksen siirtosaamisiin. 

▪ Tuloslaskelman liiketoiminnan muissa kuluissa esitetään vain sellaiset IHN-tartunnan 

aiheuttamat välittömät kulut, jotka eivät ole suoraan valtion vastuulla tai joista ei voida hakea 

korvausta. Nämä muodostuvat 0,1 miljoonan euron kertaluonteisista kuluista. 

▪ Laitoksen toimintakustannukset puhdistustoimenpiteisiin sisältyvältä lepojaksolta ja 

uudelleenkäynnistyksen ajalta ovat tulevien kausien tavanomaisia operatiivisia kustannuksia, 

joten niitä ei ole huomioitu raportointikaudella. Viranomaisten päätöksistä johtuvasta 

tuotannonmenetyksestä voidaan hakea korvausta 14 luvun 85 §:n mukaisesti, mutta 

mahdollisuus tällaisen korvauksen saamiseen on epävarma ja siksi korvaus huomioidaan vasta, 

kun päätös on saatu. 

Koska velkojen vanhentumista koskevan lain mukainen vanhentumisaika on kulunut umpeen tilikauden 

aikana ostovelkoihin sisältyneiden reklamoitujen laskujen osalta, jotka liittyivät tuotantolaitoksen 

koneisiin ja kalustoon tehtyihin investointeihin, on ostovelkoja purettu yhteensä 569 847,72 euroa. Tämä 
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on vähentänyt taseen koneiden ja kaluston kirjanpitoarvoa 356 217,82 euroa ja tuloslaskelman poistoja 

tilikauden aikana 188 514,46 euroa.  

Oman pääoman muutos  

Tuhatta euroa      

7–12/2022 Osakepääoma 

Sijoitetun 

vapaan 

oman 

pääoman 

rahasto 

Edellisten 

tilikausien 

voitto 

(tappio) 

Oman 

pääoman 

pääomalaina 

Oma 

pääoma 

yhteensä 

Oma pääoma kauden alussa 80 66 845 -49 139 0 17 786 

Kauden tappio 0 0 -2 443 0 -2 443 

Oma pääoma kauden lopussa 80 66 845 -51 582 0 15 342 

7–12/2021 Osakepääoma 

Sijoitetun 

vapaan 

oman 

pääoman 

rahasto 

Edellisten 

tilikausien 

voitto 

(tappio) 

Oman 

pääoman 

pääomalaina 

Oma 

pääoma 

yhteensä 

Oma pääoma kauden alussa 80 34 680 -36 881 3 500 1 379 

Kauden tappio 0 0 -6 717 0 -6 717 

Oman pääoman ehtoisen pääomalainan lisäys 0 0 0 229 229 

First North -listautuminen 0 32 547 0 -3 729 28 818 

Omien osakkeiden osto 0 -383 0 0 -383 

Oma pääoma kauden lopussa 80 66 845 -43 598 0 23 327 

1–12/2022 Osakepääoma 

Sijoitetun 

vapaan 

oman 

pääoman 

rahasto 

Edellisten 

tilikausien 

voitto 

(tappio) 

Oman 

pääoman 

pääomalaina 

Oma 

pääoma 

yhteensä 

Oma pääoma kauden alussa 80 66 845 -43 598 0 23 327 

Kauden tappio 0 0 -7 985 0 -7 985 

Oma pääoma kauden lopussa 80 66 845 -51 582 0 15 342 

1–12/2021 Osakepääoma 

Sijoitetun 

vapaan 

oman 

pääoman 

rahasto 

Edellisten 

tilikausien 

voitto 

(tappio) 

Oman 

pääoman 

pääomalaina 

Oma 

pääoma 

yhteensä 

Oma pääoma kauden alussa 5 34 756 -29 911 0 4 850 

Kauden tappio 0 0 -13 687 0 -13 687 

Osakepääoman lisäys 21.5.2021 75 -75 0 0 0 

Oman pääoman ehtoisen pääomalainan lisäys 0 0 0 3 729 3 729 

First North -listautuminen 0 32 547 0 -3 729 28 818 

Omien osakkeiden osto 0 -383 0 0 -383 

Oma pääoma kauden lopussa 80 66 845 -43 598 0 23 327 
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Vakuudet ja vastuusitoumukset 

Tuhatta euroa  31.12.2022  31.12.2021 

Velat rahoituslaitoksille     
Velat rahoituslaitoksille  3 826  5 851 

Velat rahoituslaitoksille, yhteensä  3 826  5 851 

     
Annetut vakuudet     
Yrityskiinnitykset  10 100  10 100 

Kiinteistökiinnitykset  10 134  10 134 

Yhteensä  20 234  20 234 

     
Leasingvastuut     
Leasingsopimusten puitteissa maksettavat määrät    
Seuraavan tilikauden aikana  107  147 

Seuraavan tilikauden jälkeen  45  94 

Yhteensä  152  241 

     
Vuokravastuut     
Vuokrasopimusten puitteissa maksettavat määrät    
Seuraavan tilikauden aikana  859  790 

Seuraavan tilikauden jälkeen  2 633  3 210 

Yhteensä  3 492  4 001 

     
Ostositoumus, poikaskala     

Ostosopimusten puitteissa maksettavat määrät  635  757 

Yhteensä  635  757 

     

Saatujen investointitukien takaisinmaksuvastuu     
Saadut investointituet, vastuu päättyy 2025  2 403  2 403 

Yhteensä  2 403  2 403 
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